Dipl.-Betriebswirtin (BA) lIfelder Platz 2
Kanzlei Jennewein 65527 Niedernhausen
Kim Niebergall-Scharf
Steuerberaterin

JAHRESABSCHLUSS

zum 31. Dezember 2022

TAFISA e.V.
Die Internationale Vereinigung fur Sport fur Alle

HostatostralRe 2 - 4

65929 Frankfurt am Main

Finanzamt: Frankfurt am Main - IlI

Steuer-Nr: 045 255 01837



Wir haben auftragsgemaf den Jahresabschluss - bestehend aus -

TAFISA e.V.
Die Internationale Vereinigung fur Sport fur Alle

fur das Geschéftsjahr vom 01.01.2022 bis 31.12.2022 unter Beachtung der deutschen handels-
rechtlichen Vorschriften erstellt. Grundlage fir die Erstellung waren die von uns und die uns
darlber hinaus vorgelegten Belege, Blicher und Bestandsnachweise, die wir auftragsgeman
nicht gepruft haben, sowie die uns erteilten Auskinfte. Die Buchfuhrung sowie die Aufstellung
des Inventars und des Jahresabschlusses nach den deutschen handelsrechtlichen Vorschriften
liegen in der Verantwortung .

Wir haben unseren Auftrag unter Beachtung der Verlautbarung der Bundessteuerberaterkam-
mer zu den Grundsétzen fur die Erstellung von Jahresabschlussen durchgefihrt. Dieser um-
fasst die Entwicklung der auf Grundlage der Buchfiihrung und des Inventars sowie der Vorga-
ben zu den anzuwendenden Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden.

Niedernhausen, den 29. August 2023

Dipl.-Betriebswirtin (BA)
Kanzlei Jennewein
Kim Niebergall-Scharf
Steuerberaterin

Blatt 1



BILANZ zum 31. Dezember 2022

TAFISA e.V.

Die Internationale Vereinigung fir Sport fur Alle

Frankfurt am Main

AKTIVA

A. ANLAGEVERMOGEN

I. Immaterielle
Vermobgensgegenstande

1. entgeltlich erworbene
Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und ahnliche
Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen Rechten
und Werten

[I. Sachanlagen
1. Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschéftsausstattung
Vereinsausstattung

B. UMLAUFVERMOGEN

I. Forderungen, sonstige
Vermobgensgegenstande

1. Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen

Il. Kasse, Bank

C. AKTIVE RECHNUNGSABGRENZUNGS-
POSTEN

Geschéftsjahr
EUR

2,00

12,00

0,00

1.256.888,15

2.469,61

1.259.371,76

Blatt 2

Vorjahr
EUR

2,00

12,00

204,00

1.187.619,74

1.205,69

1.189.043,43



BILANZ zum 31. Dezember 2022

TAFISA e.V.

Die Internationale Vereinigung fir Sport fur Alle

Frankfurt am Main

PASSIVA

A. VEREINSVERMOGEN
I. Gewinnriicklagen
1. Gebundene Gewinnriicklagen
2. Freie Gewinnrlcklagen
3. Sonstige Gewinnriicklagen

II. Ergebnisvortrage
1. Ideeller Bereich

[ll. Jahresergebnis
B. RUCKSTELLUNGEN

1. sonstige Ruckstellungen
C. VERBINDLICHKEITEN

1. Sonstige Verbindlichkeiten

EUR

571.000,00
15.000,00
450.000,00

Geschéftsjahr
EUR

1.036.000,00

134.295,37

75.030,54

9.764,72

4.281,13

1.259.371,76

Blatt 3

Vorjahr
EUR

911.000,00
15.000,00
0,00

509.519,59

265.224,22-

9.507,88

9.240,18

1.189.043,43



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

TAFISA e.V.

Die Internationale Vereinigung fir Sport fur Alle

Frankfurt am Main

A. IDEELLER BEREICH

I. Nicht steuerbare Einnahmen
1. Mitgliedsbeitrage
2. Zuschisse
3. Sonstige nicht steuerbare
Einnahmen

[I. Nicht anzusetzende Ausgaben
1. Abschreibungen
2. Personalkosten
3. Reisekosten
4. Ubrige Ausgaben

Gewinn/Verlust
ideeller Bereich

B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN
I. Ideeller Bereich
(ertragsteuerneutral)
1. Steuerneutrale Einnahmen

Spenden

Gewinn/Verlust
ertragsteuerneutrale Posten

C. VERMOGENSVERWALTUNG
I. Einnahmen

1. Ertragsteuerfreie Einnahmen

Sonstige ertragsteuerfreie

Einnahmen

Gewinn/Verlust
Vermdgensverwaltung

Ubertrag

EUR

80.997,81
445.955,47

40.941,66

1.757,16
310.898,77
16.334,49
358.864,23

Geschéftsjahr
EUR

567.894,94

687.854,65

119.959,71-

106.990,25

106.990,25

65.000,00

65.000,00

52.030,54

Blatt 4

Vorjahr
EUR

61.057,62
83.152,54
147.905,18

1.112,00
374.930,29
8.361,31
217.940,96

310.229,22-

5,00

45.000,00

45.000,00

265.224,22-



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

TAFISA e.V.
Die Internationale Vereinigung fir Sport fur Alle
Frankfurt am Main

Geschéftsjahr

EUR EUR
Ubertrag 52.030,54
D. ZWECKBETRIEBE SPORT
I. Zweckbetriebe Sport 2
(Umsatzsteuerfrei)
1. Umsatzerlése
aus Sonstigem 23.000,00
Gewinn/Verlust
Zweckbetriebe Sport 2 23.000,00
Gewinn/Verlust
Zweckbetriebe Sport 23.000,00

E. JAHRESERGEBNIS 75.030,54

Blatt 5

Vorjahr
EUR

265.224,22-

0,00

0,00

265.224,22-



KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2022

TAFISA e.V.

Die Internationale Vereinigung fir Sport fir Alle
Frankfurt am Main

AKTIVA

Konto

25

300
341

655

920
945
950
952
953
954
955

990

Bezeichnung

entgeltlich erworbene
Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und &hnliche

Rechte und Werte sowie

Lizenzen an solchen Rechten

und Werten

Ahnl. Rechte, Werte, entgeltl. erworben

Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschéftsausstattung

Vereinsausstattung
Vereinsausstattung
Wirtschaftsgiter (Sammelposten)

Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen
Forderungen aus Vereinsbereichen

Kasse, Bank

Kasse

Commerzbank 738900000
Topzinskonto 738900002
Bank 738900003

Bank 738900004

Bank 738900005

PayPal Konto

AKTIVE RECHNUNGSABGRENZUNGS-

POSTEN
Aktive Rechnungsabgrenzung

Summe Aktiva

EUR

11,00
1,00

167,89
276.735,42
37.465,64
236.276,81
23.761,91
682.480,48

0,00

Blatt 6

Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR
2,00 2,00
11,00
12,00 1,00
0,00 204,00
107,31
405.203,07
37.465,64
221.308,31
23.761,91
492.003,12
1.256.888,15 7.770,38
2.469,61 1.205,69
1.259.371,76 1.189.043,43




KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2022

TAFISA e.V.
Die Internationale Vereinigung fir Sport fir Alle
Frankfurt am Main

PASSIVA

Konto

1012
1013
1014
1015

1070

1075

1082

1220
1221

705
1700
1707
1800

Bezeichnung

Gebundene Gewinnrucklagen

Rucklagen ideeller Bereich bis 2022
Rucklagen ideeller Bereich bis 2023
Rucklagen ideeller Bereich bis 2024
Ricklagen ideeller Bereich bis 2025

Freie Gewinnriicklagen
Freie Rucklagen 8§ 62 (1) Nr. 3 AO

Sonstige Gewinnriicklagen
Riickl.sonst.zeitnah zu verwd.Mittel CAS

Ideeller Bereich
Vortrag ideeller Bereich

Jahresergebnis
Jahresergebnis

sonstige Riuckstellungen
Sonstige Ruckstellungen
Ruckstellungen fur Abschluss und Prfg.

Sonstige Verbindlichkeiten
Geldtransit/Kredtkarte

Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer
Verbindlichk. soziale Sicherheit(1-5J)
Sonstige Verbindlichkeiten

Summe Passiva

EUR

0,00
238.000,00
164.000,00
169.000,00

4.286,98
5.477.74

1.287,18
2.993,95
0,00

0,00

Blatt 7

Geschéftsjahr Vorjahr

EUR EUR
291.000,00
305.000,00
315.000,00
571.000,00 0,00
15.000,00 15.000,00
450.000,00 0,00
134.295,37 509.519,59
75.030,54 265.224,22-
3.107,88
9.764,72 6.400,00
0,00
7.117,16
911,87
4.281,13 1.211,15
1.259.371,76 1.189.043,43




KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

TAFISA e.V.
Die Internationale Vereinigung fir Sport fir Alle
Frankfurt am Main

Konto

2120

2302
2304

2420

2500
2501

2551
2552
2553
2555
2558
2559

2561

2505
2510
2512
2517
2518
2531
2532
2700
2701
2702
2703
2705
2753
2754
2802
2894
2900
2901
2902

Ubertrag

Bezeichnung
IDEELLER BEREICH

Mitgliedsbeitrage
Echte Mitgliedsbeitrdge 300-1023 Euro

Zuschisse
Zuschiisse von Behorden
Zuschiisse aus EU-Mitteln

Sonstige nicht steuerbare
Einnahmen
Partnerzuwendungen

Abschreibungen
Abschreibungen auf Sachanlagen
Sofortabschreibung GWG

Personalkosten

Léhne und Gehélter
Vermogenswirksame Leistungen
Abgefuhrte Lohnsteuer
Gesetzliche Sozialaufwendungen
Autokosten Baumann

Freiwillige soziale Aufwendungen

Reisekosten
Reisekosten Arbeitnehmer

Ubrige Ausgaben

Ausgaben EU Projekte

Unesco

Tafisa World Congress
Reisekosten Mitglieder/ Pras.
Board Meeting

CAS

CAS Fall vs. ROK

Honorare

Birobedarf

Porto, Telefon

Nebenkosten des Geldverkehrs
IT Kosten

Versicherungen

Beitrage

Geschenke, Jubilden, Ehrungen
Rechts- und Beratungskosten
TAFISA Sonstige Kosten
Bewirtung

Bewirtung Buro

EUR

120.995,00
324.960,47

0,00
1.757,16-

168.309,75-
46,55-
54.405,04-
76.423,64-
11.357,86-
355,93-

100.822,91-
12.958,49-
20.644,47-
63.955,10-

0,00
25.647,60-
28.595,70-
47.040,91-

1.073,93-
4.383,20-
5.827,37-
5.548,29-
3.716,86-
270,00-
1.173,56-
26.330,50-
7.399,92-
2.497,31-
978,11-

Blatt 8

Geschéftsjahr
EUR

80.997,81

445.955,47

40.941,66

1.757,16-

310.898,77-

16.334,49-

358.864,23-

119.959,71-

Vorjahr
EUR

61.057,62

48.975,84
34.176,70

147.905,18

1.112,00-
0,00

186.735,12-
79,80-
71.224,35-
103.003,50-
13.636,22-
251,30-

8.361,31-

125.712,98-

0,00

0,00
1.453,00-
3.735,00-

0,00

0,00
29.379,00-
633,91-
2.622,28-
6.633,48-
5.538,14-
3.972,00-
2.270,87-
813,74-
20.885,74-
12.464,49-
1.690,30-
136,03-

310.229,22-



KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2022 bis 31.12.2022
TAFISA e.V.

Die Internationale Vereinigung fir Sport fir Alle
Frankfurt am Main

Konto Bezeichnung
Ubertrag

ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN
Spenden

3220 Erhaltene Spenden / Zuwendungen

3225 Sachzuwendungen gg. Zuwendungsbestatig.
VERMOGENSVERWALTUNG
Sonstige ertragsteuerfreie
Einnahmen

4000 St.fr. Einn.gemeinn. V. a.Vermog.verw.
ZWECKBETRIEBE SPORT
Umsatzerlése
aus Sonstigem

5760 Sonst.Einnahmen 0% Zweckbetrieb Sport 2

JAHRESERGEBNIS
Jahresergebnis

EUR

106.985,25

5,00

Geschéftsjahr
EUR

119.959,71-

106.990,25

65.000,00

23.000,00

75.030,54

Blatt 9

Vorjahr
EUR

310.229,22-

5,00
0,00

45.000,00

0,00

265.224,22-



