

Dipl.-Betriebswirtin (BA)  
Kanzlei Jennewein  
Kim Niebergall-Scharf  
Steuerberaterin

Ilfelder Platz 2  
65527 Niedernhausen

## **JAHRESABSCHLUSS**

zum 31. Dezember 2022

**TAFISA e.V.  
Die Internationale Vereinigung für Sport für Alle**

Hostatostraße 2 - 4  
65929 Frankfurt am Main

Finanzamt: Frankfurt am Main - III

Steuer-Nr: 045 255 01837

Wir haben auftragsgemäß den Jahresabschluss - bestehend aus -

**TAFISA e.V.**  
**Die Internationale Vereinigung für Sport für Alle**

für das Geschäftsjahr vom 01.01.2022 bis 31.12.2022 unter Beachtung der deutschen handelsrechtlichen Vorschriften erstellt. Grundlage für die Erstellung waren die von uns und die uns darüber hinaus vorgelegten Belege, Bücher und Bestandsnachweise, die wir auftragsgemäß nicht geprüft haben, sowie die uns erteilten Auskünfte. Die Buchführung sowie die Aufstellung des Inventars und des Jahresabschlusses nach den deutschen handelsrechtlichen Vorschriften liegen in der Verantwortung .

Wir haben unseren Auftrag unter Beachtung der Verlautbarung der Bundessteuerberaterkammer zu den Grundsätzen für die Erstellung von Jahresabschlüssen durchgeführt. Dieser umfasst die Entwicklung der auf Grundlage der Buchführung und des Inventars sowie der Vorgaben zu den anzuwendenden Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden.

Niedernhausen, den 29. August 2023

Dipl.-Betriebswirtin (BA)  
Kanzlei Jennewein  
Kim Niebergall-Scharf  
Steuerberaterin

**BILANZ** zum 31. Dezember 2022

**TAFISA e.V.**  
**Die Internationale Vereinigung für Sport für Alle**  
**Frankfurt am Main**

**AKTIVA**

	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
<b>A. ANLAGEVERMÖGEN</b>		
I. Immaterielle Vermögensgegenstände		
1. entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten	2,00	2,00
II. Sachanlagen		
1. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung Vereinsausstattung	12,00	12,00
<b>B. UMLAUFVERMÖGEN</b>		
I. Forderungen, sonstige Vermögensgegenstände		
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	0,00	204,00
II. Kasse, Bank	1.256.888,15	1.187.619,74
<b>C. AKTIVE RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN</b>		
	2.469,61	1.205,69
	<hr/>	<hr/>
	1.259.371,76	1.189.043,43
	<hr/>	<hr/>

**BILANZ** zum 31. Dezember 2022

**TAFISA e.V.**  
**Die Internationale Vereinigung für Sport für Alle**  
**Frankfurt am Main**

**PASSIVA**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
<b>A. VEREINSVERMÖGEN</b>			
I. Gewinnrücklagen			
1. Gebundene Gewinnrücklagen	571.000,00		911.000,00
2. Freie Gewinnrücklagen	15.000,00		15.000,00
3. Sonstige Gewinnrücklagen	<u>450.000,00</u>	1.036.000,00	0,00
II. Ergebnisvorträge			
1. Ideeller Bereich		134.295,37	509.519,59
III. Jahresergebnis		75.030,54	265.224,22-
<b>B. RÜCKSTELLUNGEN</b>			
1. sonstige Rückstellungen		9.764,72	9.507,88
<b>C. VERBINDLICHKEITEN</b>			
1. Sonstige Verbindlichkeiten		4.281,13	9.240,18
		<hr/>	<hr/>
		1.259.371,76	1.189.043,43
		<hr/>	<hr/>

# GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

**TAFISA e.V.**  
**Die Internationale Vereinigung für Sport für Alle**  
**Frankfurt am Main**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
<b>A. IDEELLER BEREICH</b>			
I. Nicht steuerbare Einnahmen			
1. Mitgliedsbeiträge	80.997,81		61.057,62
2. Zuschüsse	445.955,47		83.152,54
3. Sonstige nicht steuerbare Einnahmen	<u>40.941,66</u>	567.894,94	147.905,18
II. Nicht anzusetzende Ausgaben			
1. Abschreibungen	1.757,16		1.112,00
2. Personalkosten	310.898,77		374.930,29
3. Reisekosten	16.334,49		8.361,31
4. Übrige Ausgaben	<u>358.864,23</u>	687.854,65	217.940,96
<b>Gewinn/Verlust ideeller Bereich</b>		<u>119.959,71-</u>	<u>310.229,22-</u>
<b>B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN</b>			
I. Ideeller Bereich (ertragsteuerneutral)			
1. Steuerneutrale Einnahmen Spenden		106.990,25	5,00
<b>Gewinn/Verlust ertragsteuerneutrale Posten</b>		<u>106.990,25</u>	<u>5,00</u>
<b>C. VERMÖGENSVERWALTUNG</b>			
I. Einnahmen			
1. Ertragsteuerfreie Einnahmen Sonstige ertragsteuerfreie Einnahmen		65.000,00	45.000,00
<b>Gewinn/Verlust Vermögensverwaltung</b>		65.000,00	45.000,00
Übertrag		52.030,54	265.224,22-

# GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

**TAFISA e.V.**  
**Die Internationale Vereinigung für Sport für Alle**  
**Frankfurt am Main**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag		52.030,54	265.224,22-

## D. ZWECKBETRIEBE SPORT

I. Zweckbetriebe Sport 2 (Umsatzsteuerfrei)			
1. Umsatzerlöse aus Sonstigem		23.000,00	0,00
Gewinn/Verlust Zweckbetriebe Sport 2		<u>23.000,00</u>	<u>0,00</u>
<b>Gewinn/Verlust Zweckbetriebe Sport</b>		<b><u>23.000,00</u></b>	<b><u>0,00</u></b>

E. JAHRESERGEBNIS		75.030,54	265.224,22-
		<u>=====</u>	<u>=====</u>

**KONTENNACHWEIS** zur BILANZ zum 31.12.2022

**TAFISA e.V.**  
**Die Internationale Vereinigung für Sport für Alle**  
**Frankfurt am Main**

**AKTIVA**

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
	<b>entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten</b>			
25	Ähnl. Rechte, Werte, entgeltl. erworben	2,00		2,00
	<b>Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsaustattung</b>			
	<b>Vereinsausstattung</b>			
300	Vereinsausstattung	11,00		11,00
341	Wirtschaftsgüter (Sammelposten)	<u>1,00</u>	12,00	1,00
	<b>Forderungen aus Lieferungen und Leistungen</b>			
655	Forderungen aus Vereinsbereichen	0,00		204,00
	<b>Kasse, Bank</b>			
920	Kasse	167,89		107,31
945	Commerzbank 738900000	276.735,42		405.203,07
950	Topzinskonto 738900002	37.465,64		37.465,64
952	Bank 738900003	236.276,81		221.308,31
953	Bank 738900004	23.761,91		23.761,91
954	Bank 738900005	682.480,48		492.003,12
955	PayPal Konto	<u>0,00</u>	1.256.888,15	7.770,38
	<b>AKTIVE RECHNUNGSABGRENZUNGS- POSTEN</b>			
990	Aktive Rechnungsabgrenzung	2.469,61		1.205,69
	<b>Summe Aktiva</b>	<b>1.259.371,76</b>	<b>1.189.043,43</b>	

**KONTENNACHWEIS** zur BILANZ zum 31.12.2022

**TAFISA e.V.**  
**Die Internationale Vereinigung für Sport für Alle**  
**Frankfurt am Main**

**PASSIVA**

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
<b>Gebundene Gewinnrücklagen</b>				
1012	Rücklagen ideeller Bereich bis 2022	0,00		291.000,00
1013	Rücklagen ideeller Bereich bis 2023	238.000,00		305.000,00
1014	Rücklagen ideeller Bereich bis 2024	164.000,00		315.000,00
1015	Rücklagen ideeller Bereich bis 2025	<u>169.000,00</u>	571.000,00	0,00
<b>Freie Gewinnrücklagen</b>				
1070	Freie Rücklagen § 62 (1) Nr. 3 AO		15.000,00	15.000,00
<b>Sonstige Gewinnrücklagen</b>				
1075	Rückl.sonst.zeitnah zu verwd.Mittel CAS		450.000,00	0,00
<b>Ideeller Bereich</b>				
1082	Vortrag ideeller Bereich		134.295,37	509.519,59
<b>Jahresergebnis</b>				
	Jahresergebnis		75.030,54	265.224,22-
<b>sonstige Rückstellungen</b>				
1220	Sonstige Rückstellungen	4.286,98		3.107,88
1221	Rückstellungen für Abschluss und Prfg.	<u>5.477,74</u>	9.764,72	6.400,00
<b>Sonstige Verbindlichkeiten</b>				
705	Geldtransit/Kreditkarte	1.287,18		0,00
1700	Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer	2.993,95		7.117,16
1707	Verbindlichk. soziale Sicherheit(1-5J)	0,00		911,87
1800	Sonstige Verbindlichkeiten	<u>0,00</u>	4.281,13	1.211,15
 <b>Summe Passiva</b>				
			1.259.371,76	1.189.043,43
<hr/>				

**KONTENNACHWEIS** zur G.u.V. vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

**TAFISA e.V.**  
**Die Internationale Vereinigung für Sport für Alle**  
**Frankfurt am Main**

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
<b>IDEELLER BEREICH</b>				
<b>Mitgliedsbeiträge</b>				
2120	Echte Mitgliedsbeiträge 300-1023 Euro		80.997,81	61.057,62
<b>Zuschüsse</b>				
2302	Zuschüsse von Behörden	120.995,00		48.975,84
2304	Zuschüsse aus EU-Mitteln	<u>324.960,47</u>	445.955,47	34.176,70
<b>Sonstige nicht steuerbare Einnahmen</b>				
2420	Partnerzuwendungen		40.941,66	147.905,18
<b>Abschreibungen</b>				
2500	Abschreibungen auf Sachanlagen	0,00		1.112,00-
2501	Sofortabschreibung GWG	<u>1.757,16-</u>	1.757,16-	0,00
<b>Personalkosten</b>				
2551	Löhne und Gehälter	168.309,75-		186.735,12-
2552	Vermögenswirksame Leistungen	46,55-		79,80-
2553	Abgeführte Lohnsteuer	54.405,04-		71.224,35-
2555	Gesetzliche Sozialaufwendungen	76.423,64-		103.003,50-
2558	Autokosten Baumann	11.357,86-		13.636,22-
2559	Freiwillige soziale Aufwendungen	<u>355,93-</u>	310.898,77-	251,30-
<b>Reisekosten</b>				
2561	Reisekosten Arbeitnehmer		16.334,49-	8.361,31-
<b>Übrige Ausgaben</b>				
2505	Ausgaben EU Projekte	100.822,91-		125.712,98-
2510	Unesco	12.958,49-		0,00
2512	Tafisa World Congress	20.644,47-		0,00
2517	Reisekosten Mitglieder/ Präs.	63.955,10-		1.453,00-
2518	Board Meeting	0,00		3.735,00-
2531	CAS	25.647,60-		0,00
2532	CAS Fall vs. ROK	28.595,70-		0,00
2700	Honorare	47.040,91-		29.379,00-
2701	Bürobedarf	1.073,93-		633,91-
2702	Porto, Telefon	4.383,20-		2.622,28-
2703	Nebenkosten des Geldverkehrs	5.827,37-		6.633,48-
2705	IT Kosten	5.548,29-		5.538,14-
2753	Versicherungen	3.716,86-		3.972,00-
2754	Beiträge	270,00-		2.270,87-
2802	Geschenke, Jubiläen, Ehrungen	1.173,56-		813,74-
2894	Rechts- und Beratungskosten	26.330,50-		20.885,74-
2900	TAFISA Sonstige Kosten	7.399,92-		12.464,49-
2901	Bewirtung	2.497,31-		1.690,30-
2902	Bewirtung Büro	<u>978,11-</u>	358.864,23-	136,03-
Übertrag				
			119.959,71-	310.229,22-

**KONTENNACHWEIS** zur G.u.V. vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

**TAFISA e.V.**  
**Die Internationale Vereinigung für Sport für Alle**  
**Frankfurt am Main**

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag			119.959,71-	310.229,22-
<b>ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN</b>				
<b>Spenden</b>				
3220	Erhaltene Spenden / Zuwendungen	106.985,25		5,00
3225	Sachzuwendungen gg. Zuwendungsbestätig.	<u>5,00</u>	106.990,25	0,00
<b>VERMÖGENSVERWALTUNG</b>				
<b>Sonstige ertragsteuerfreie Einnahmen</b>				
4000	St.fr. Einn.gemeinn. V. a.Vermög.verw.	65.000,00		45.000,00
<b>ZWECKBETRIEBE SPORT</b>				
<b>Umsatzerlöse</b>				
<b>aus Sonstigem</b>				
5760	Sonst.Einnahmen 0% Zweckbetrieb Sport 2	23.000,00		0,00
<b>JAHRESERGEBNIS</b>				
	Jahresergebnis	75.030,54		265.224,22-
		<u>75.030,54</u>	<u>265.224,22-</u>	